
 

 

 

 

11. – 14. 10. 2018 
 
CO JE „72 HODIN“? 

 

Jedná se o projekt, vyhlášený Českou radou dětí a mládeže - tři dny plné dobrovolnických aktivit. 
Letos byl vyhlášen již po sedmé. Kdykoliv během těchto 72 hodin (a zároveň jakkoliv dlouho) se 
dobrovolníci po celém Česku pustí do aktivit, které pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. 
Výsledkem těchto projektů je mnoho úsměvů, radosti a dobrých pocitů z vykonané práce… 

My jsme se k projektu „72 hodin“ přidali… 

1.A   pořádala v měsíci říjnu sbírku krmení pro pejsky z útulku Hajniště.  

Děti ze všech tříd ZŠ Bělíkova byly opravdu pilné a donesly pro pejsky velikou hromadu 

nejrůznějších pamlsků. V sobotu 13. 10. se prvňáčci s paní učitelkou a svými rodiči vypravili 

do útulku, aby pejskům všechny ty dobroty předali. Pochopitelně si všechny místní pejsky 

prohlédli a popřáli jim, aby si pro ně co nejdřív přišli hodní páníčci, kteří jim poskytnou 

hezký domov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.B   Děti se vrhly na úklid svého oblíbeného Rákosníčkova hřiště. Když vysbíraly 

všechno, co na dětské hřiště nepatří, zbyl jim čas i na úklid fotbalového hřiště. Prvňáčci jsou 

prostě pilní jako včeličky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.A     Druháci chtějí mít veselejší a čistší vstup do školy. A tak připravili výzdobu na 

vstupní dveře a okna šaten a uklidili areál školy. Protože v posledních dnech hodně foukalo 

a vítr honil nejen listy, ale i nejrůznější odpadky, nahrabaly děti jen v areálu školy 8 pytlů 

listí a posbíraly ½ pytle odpadků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.A    Třeťáci se vypravili na rozhlednu Frýdlantská výšina. Celou cestu, a hlavně pak 

v lese u rozhledny, sbírali všechno, co do přírody nepatří. Byly toho 2 pytle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.A    Čtvrťáci ze 4.A se rozhodli, že udělají radost seniorům v Domově U Spasitele.  

Vyrobili voňavá glycerinová mýdla s podzimními motivy a v pátek zašli za seniory, aby si 

s nimi zazpívali lidové písničky, popovídali si s nimi a předali jim vlastnoručně vyrobené 

dárečky. Bylo to moc fajn, a tak se děti s obyvateli Domova U Spasitele dohodly, že za nimi 

přijdou před Vánocemi, aby spolu prožili předvánoční čas s koledami a vánočním cukrovím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.B   Čtvrťáci ze 4.B uklízeli lesopark s přírodním bludištěm, kam všichni rádi chodíme      

trávit hodiny tělocviku a přírodovědy i odpolední volný čas. Tak ať to tam máme pěkné a 

čisté…  

 

5.A    Děti z 5.A se přidaly k úklidu lesoparku – zaměřily se ale na okolí rybníčku a 

altánku na bývalé střelnici. Tam bylo odpadků! Kéž by tam bylo čisto nejen po naší úklidové 

akci… 

 

 


